SAJ令和 3教第 820-1号

                               令和 3年 7月 15日

加 盟 団 体 長 各 位

公益財団法人全日本スキー連盟

                                               教育本部長 白石 博基

                                （公印省略）

規約規程の改正・制定について

平素から、本連盟の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記について、７月７日開催第４回理事会に於いて下記の規程が改正・制定されました。

大まかな改正点は次のとおりです。

・教育本部の資格制度に、「功労スノーボード指導員」、「功労スノーボード準指導

員」、「功労クロスカントリースキー指導員」、「名誉クロスカントリースキー検定

員」が追加になり、「クロスカントリースキー準指導員」制度は廃止になりました。

なお、現在のクロスカントリー準指導員は存在が認められます。

・クロスカントリー指導者研修会とクロスカントリー検定員クリニックの両方を、同日程

同会場で参加する場合の参加料は 4000円でしたが、それぞれ 4000円の参加料が必要に

なります。

・511公認スキー指導者研修会規程、533公認スノーボード指導者研修会規程、529公認

スキーパトロール研修会規程について

SAJ教育本部専門委員、主管加盟団体の教育本部理事も研修会の責任者をしていただ

けるようになりました。

  パトロール検定会は特定行事として、参加役員はスキーパトロール研修修了になりま

す。

記

002 組織規程（改正）

032 公認規程（改正）

033 各種公認・登録料金一覧表（改正）

034 過年度登録者に係る資格再認定規程（改正）

501 教育本部規程（改正）

502 教育本部内規（改正）

509 功労スキー指導者規程（改正）

511 公認スキー指導者研修会規程（改正）

512 名誉スキー検定員規程（改正）

527 功労スキーパトロール規程（改正）

528 公認ドクターパトロール規程（改正）

529 公認スキーパトロール研修会規程（改正）

533 公認スノーボード指導者研修会規程（改正）

542 公認クロスカントリースキー指導者規程（改正）

544 公認クロスカントリースキー指導者検定規程（改正）

548 公認クロスカントリースキー指導者検定基準（改正）

559 功労スノーボード指導者規程（制定）

560 功労クロスカントリースキー指導者規程（制定）

561 名誉クロスカントリースキー検定員規程（制定）

新旧対照表は、以下の URLからダウンロードの上、内容をご確認ください。

（掲載期限８月 31日）

https://skijapan001-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/y_serizawa_ski-japan_or_jp/

EnrES6Vuj0NAvkDwCXW-8zsBrQxD3I9SPpaWKquWTrFnTA?e=59WTaH

後日準備ができ次第、改正・制定された規程は、SAJHP加盟団体専用ページに掲載いたし

ます。

また、「034過年度登録者に係る資格再認定規程」以下の規程は、SAJホームページ内ラ

イブラリーにも後日掲載いたします。

https://skijapan001-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/y_serizawa_ski-japan_or_jp/EnrES6Vuj0NAvkDwCXW-8zsBrQxD3I9SPpaWKquWTrFnTA?e=59WTaH
https://skijapan001-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/y_serizawa_ski-japan_or_jp/EnrES6Vuj0NAvkDwCXW-8zsBrQxD3I9SPpaWKquWTrFnTA?e=59WTaH